
Souhrnná zpráva o programuPodpora obnovy kulturních památek prostřednictvímobcí s rozšířenou působností za rok 2021
Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností je dotačníprogram, který umožňuje Ministerstvu kultury alokovat příspěvek ze státního rozpočtu nazachování a obnovu kulturní památky prostřednictvím obecního úřadu obce s rozšířenoupůsobností. Finanční podpora z tohoto programu je určena na obnovu památek, které se nalézajímimo památkově chráněné území a které nejsou prohlášeny za národní kulturní památky. Podporaz tohoto programu má dosáhnout zejména tam, kde se dosud stejně účelným a efektivním způsobemneumožňovaly jiné programy Ministerstva kultury. Hlavní cílovou skupinou podpory jsou zejménadrobnější kulturní památky nalézající se ve venkovském prostoru.
Město Ivančice, jako obec s rozšířenou působností (ORP) se přihlásilo ke spolupráci přiadministraci tohoto dotačního programu pro rok 2021.
Pro rok 2021 byla z Ministerstva kultury pro ORP Ivančice přidělena finanční kvóta 474 000 Kč.Tato částka byla využita pro rozdělení v jednom kole a to v 1. kole. Byly podány celkem 2 žádostio finanční příspěvek.
Seznam kulturních památek na jejichž obnovu byl příspěvek schválen a výše poskytnutéhofinančního příspěvku od MK je uveden v následující tabulce:
r.č. ÚSKP název KP obec předmět žádosti přidělená

částka v Kč46211/7-866 Kostel sv. Mikuláše Oslavany  Oprava fasády kostela sv. Mikulášev Oslavanech – III. etapa 182.000
16220/7-681 Měšťanský dům DolníKounice Výměna střešní krytiny 292.000
celkem 474.000

Vypracovala:Ing. Šárka Penkalová, Městský úřad Ivančice, ORR, památková péče31.10.2021


